B.

[173v] In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Summi Regis dispensacio ineffabili ratione cuncta disponens inter ceteras virtutes hanc, que pax dicitur, prestancio-rem dignata est reputare, a qua filius altissimi tamquam a digniori rex pacificus voluit nominari, qua exsuperari preordinans omnem sensum nobis reliquit exemplum apostolis in-quiens: „pacem meam do vobis”¹; innuens, quod in pacis amplitudine iugiter ambulemus, sine qua eciam non post bene coli celestis medicus et auctor vere pacis, in cuius dulcedine singuli ratione fruente merito sua loca figere debent et fundare. Proinde nos Wladislaus dei gracia rex Polonie necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyauie, Littwanieque princeps supremus, Pomeranie Russieque dominus et heres etc. significamus, quibus expedit universis presentibus et futuris presencium noticiam habituris, quomodo cogitantes ea, que pacis sunt et non afflictionis, considerantesque, quod effusa contencio super principes facit eos errare invio et non in via, futurorum eciam periculorum dipendiis cupientes occurrere dignum arbitramur et consentaneum rationi, qualiter displicencie, gwerre, cedes et quoque controversie a longe retroactis temporibus exorte inter progenitores nostros, nos et nostros homines per terras Littwanie et Russie ex una ac venerabiles predecessores per tempora et tempus magistros generales, preceptores et fratres ordinis Beate Marie hospitalis J(e)r(oso)li(mi)tan(i) de domo Theuthonici hominesque ipsorum per terras Prussie et Lyuonie ymo novissime contra venerabilem et magnificum dominum Conradum de Jungingen dicti Ordinis magistrum generalem parte ex altera evacuaremur accionesque iniuriarum pretextu earumdem quomodocumque mote abolicione sincerissimam tolleremur. Sed diucius adversante pacis emulo semen iniectum sani nostri propositi in fructum surgere nequiverat unitatis, tandem prevalente altissimo carissimus frater noster illustris dominus Allexander alias Witowdus dux Littwanie etc. nostro et suo nominibus quendam terminum treugarum de et super pace perpetua firmanda cum dicto Ordine super fluvium dictum Memla in insula ibidem dicta Sallin, multis venerabilibus patribus episcopis, principibus ac pro-

den solde, do clerlichin in eygen namen entscheiden werdin; dornoch den ewigen freden mit czugeeygeten andern wisen und undirscheit czu halden, also gestift redlichin und geordent, mit brifen hen und her mit vil ingesigeln bestetigten. Derselben berichtunge lût volget hirnoch in sotanen worten: